
 
  

 
 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

О дополнении в приказ ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава Росси от 15.05.2025 

№383 «О стоимости обучения 2-6 курсов на 2025-2026 учебный год» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об 

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской 

Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания», Федерального закона от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Дополнить и ввести в действие перечень платных образовательных услуг, 

предоставляемых физическим и юридическим лицам по соответствующим 

образовательным программам в ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России в 

2025-2026 учебном году согласно приложению, к настоящему приказу.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по экономике и финансам. 

 

                                                                                                    
Ректор  И.М.Петров 

 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

   26.05.2025                                   г. Тюмень                                 № 417   

 



2 

 
Оборотная сторона приказа 

Проект вносит: 

Зам.начальника ФЭУ-начальник ПЭО 

М.А. Шуталева 

 

 
Согласовано: 

Проректор по образовательной деятельности Т.Н.Василькова 

Начальник ФЭУ М.В.Галян 

И.о.главного бухгалтера Е.Г.Федорова 

Начальник отдела ПОУ И.В. Потапова 

Начальник управления научной деятельностью И.Н.Цымбал 

Начальник управления подготовки кадров высшей квалификации К.А.Викулова 

 

 
Список рассылки: 

Проректор по образовательной деятельности Т.Н.Василькова 

Начальник ФЭУ М.В.Галян 

И.о.главного бухгалтера Е.Г.Федорова 

Начальник отдела ПОУ И.В. Потапова 

Начальник управления научной деятельностью И.Н.Цымбал 

Начальник управления подготовки кадров высшей квалификации К.А.Викулова 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Экономист II категории 

Е.В.Самарина 

Телефон:69-09-51 (2606) 

 


